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Propaganda na nasz koszt

Syn Piotra C., byłego posła PiS, znanego 
w Lubinie leśnika spędził
noc za kratkami. 

„Najlepsi Partnerzy w Biznesie”, Nowy 
Impuls, czyli kolejne nagrody dla Pol-
skiej Miedzi.

Zatrzymania
w Nadleśnictwie

Wyróżnienia
dla KGHM

Prezydent nadal nie może pogodzić się z faktem, że nie otrzymał dofinansowania 
na budowę obwodnicy, która w praktyce obwodnicą nie jest. Telewizyjnym spotem 

krytykuje marszałka województwa za dofinansowanie 
budowy mostu na Odrze w Radoszycach.

trasa S-3
jednak bliżej niż dalej

na przekór plotkom

str. 8-9
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Da Vinci
10-latek zaniepokojony losem 
malutkiego braciszka wezwał 
policję.
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Aresztowany syn Piotra C., byłego      posła PIS, znanego w Lubinie leśnika.

Prokuratura potwier-
dza, że są zarzuty wobec 
Pawła C (34 l.), a także 
lubińskiego nadleśnicze-
go Damiana M. (33 l.). 
Wśród przesłuchiwanych 
był również ojciec Pawła 
C były poseł PiS Piotr C
Damian M. nadleśniczy lubiński 

mimo tego, że wiedział o prze-

stępstwach miał nie zawiada-

miać organów ścigania. - Nie 

dopełnił swoich obowiązków al-

bowiem wiedząc o nielegalnym 

wyrębie i kradzieży drzew z lasu 

referencyjnego z terenu podle-

głego mu Nadleśnictwa nie po-

wiadomił o tym organów ściga-

nia oraz nie podjął czynności 

określonych w ustawie o lasach, 

czym działał na szkodę interesu 

publicznego – informuje Liliana 

Łukasiewicz, rzeczniczka Pro-

kuratury Okręgowej w Legnicy. 

Proceder miał spowodować stra-

ty materialne przekraczające 40 

tys. zł. Pod topór poszło 75 dę-

bów, jesionów i olch z lasu, któ-

ry miał do 140 lat. Działanie to 

spowodowało zniszczenie 

w świecie roślinnym w znacz-

nych rozmiarach. Jak się okazu-

je to nie koniec, gdyż Paweł C. 

w w celu zbycia wyrąbanego 

drzewa polecił innej osobie za-

łożenie firmy i prowadzenie 

działalności gospodarczej zwią-

zanej z obrotem drewnem, a na-

stępnie nadzorował i koordyno-

wał tą działalność dostarczając 

drewno pochodzące z wyżej 

opisanego wyrębu. Miał uzy-

skać z tego korzyść majątkową 

w nie mniejszą niż 10 tys. zł. Pa-

weł C. jako funkcjonariusz pu-

bliczny - inżynier nadzoru 

w Nadleśnictwie w Lubinie był 

zobowiązany do powstrzymy-

wania się od prowadzenia dzia-

łalności polegającej na obrocie 

drewnem; ww. podpisał oświad-

czenie o zakazie konkurencji 

w tym zakresie.
Zarzuty mają również związek 

z wydzierżawieniem na rzecz 

Pawła C. terenów leśnych bez 

dochowania stosownych proce-

dur. Dodatkowo nadleśniczy 

usłyszał zarzut, że wiedząc 

o kradzieży piasku z wyrobiska 

znajdującego się terenie podle-

głego mu Nadleśnictwa nie po-

wiadomił o popełnieniu tego 

przestępstwa organów ścigania. 

Damianowi M grozi od roku do 

10 lat pozbawienia wolności 

Przypomnijmy, że problemy 

z prawem nadleśniczego zaczęły 

się kilka tygodni temu, kiedy to 

został zatrzymany z uwagi na 

podejrzenie ustawienia przetar-

gu na zakup samochodu tereno-

wego. Wtedy z aresztu wyszedł 

za poręczeniem majątkowym, 

ale dzisiaj w kwestii zakupu sa-

mochodu zarzut usłyszał rów-

nież syn byłego posła PiS Paweł 

C. , że działając wspólnie i w po-

rozumieniu z już wcześniej za-

trzymanymi i podejrzanymi 

w tej sprawie: nadleśniczym Da-

mianem M. i  komendantem 

Straży Leśnej Marcinem P (l. 

37), przekroczył swoje upraw-

nienia przy przeprowadzaniu 

przetargu publicznego dotyczą-

cego dostawy samochodu tere-

nowego o nadwoziu pick’up 

o wartości 174.529 zł i tak usta-

Zatrzymania  w NadleśnictwieZatrzymania  w Nadleśnictwie
lił specyfikację istotnych warun-

ków zamówienia, że w efekcie 

umożliwiło to zakup zaplanowa-

nego wcześniej samochodu, 

czym działał w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej.
Weekendowe działania policji 

i prokuratury objęły swoim za-

sięgiem również byłego nadle-

śniczego posła PIS poprzedniej 

kadencji Piotra C został on za-

trzymany i przesłuchany. Proku-

rator po przeprowadzeniu czyn-

ności procesowych i analizie 

dowodów uznał, iż nie są one 

wystarczające do postawienia 

Piotrowi C. zarzutu. Dlatego też 

ww. po przesłuchaniu go w cha-

rakterze świadka następnego 

dnia został zwolniony do domu.

Paweł C. nie przyznał się do po-

pełnienia zarzuconych mu prze-

stępstw i złożył wyjaśnienia, 

z uwagi na obawę matactwa, 

prokurator skierował do sądu 

wniosek o tymczasowe areszto-

wanie na okres 3 miesięcy. Sąd 

Rejonowy w Legnicy aresztu nie 

zastosował.
(pit) �

pod paragrafempod paragrafem
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KINO HELIOS Lubin  
76 724 97 97 REZERWACJA ON-LINE: www.helios.pl

MARATON
GROZY i horrorów

SILENT HILL:
APOKALIPSA 3D LASU

SZEPTY
REAKTOR STRACHU

SALA ZABAW

Zapraszamy
Pon. - Pt. 8.00 - 20.00
Sob. - Nd. 12.00 - 20.00 

Klub Dziecka Przedszkolnego
(od 2 do 4 lat, w godzinach 8.00 - 15.00) 
# Organizacja imprez okolicznościowych
# Wypożyczalnia strojów karnawałowych

Lubin, ul. Norwida 39
          Tel.  667 747 352

kUBUSIOWY
ZAKĄTEK

NOWA KONSTRUKCJA!!!

Reklama w LubinExtra! tel.: 603 155 338; reklama@lubinetxra.pl
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Gotówka, konsolidacja – do 200 tys.  na 10 lat, 

 

Posiadamy:

Najnowsze urządzenia do badań

Profesjonalny personel

Możliwość telefonicznego uzgodnienia terminu badań

Informacja sms o następnym terminie badań

Możliwość dokonywania drobnych napraw pojazdów

Dogodne formy płatności: gotówka, przelew lub karta płatnicza

W czasie oczekiwania serwowane są różne napoje.

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów 

Transbud w Lubinie

Godziny otwarcia:
Od poniedziałku do piątku - od 6.00 do 22.00
W soboty - od 7.00 do 15.00

Godziny otwarcia:
Od poniedziałku do piątku - od 6.00 do 22.00
W soboty - od 7.00 do 15.00

Transbud Lubin
ul. M. Skłodowskiej-Curie 177 (obok stadionu)
Tel. 76/724-71-25
www.transbudlubin.pl SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

299zł

r e k l a m a

r e k l a m a

- Podjechał pod Żabkę, potem 
ruszył dalej – mówili studenci 
z UZZM. - Urwał lusterko 
w Peugeocie i tu na skrzyżowa-
niu go wyrzuciło. 
Na miejsce natychmiast dotarło 
pogotowie ratunkowe, policja 
i straż pożarna. Ratownicy opa-

trzyli starsze małżeństwo, które 
jechało Renault Megane. Leka-
rze zdecydowali, że trzeba prze-
prowadzić dodatkowe badania 
i oboje trafili do szpitala. Pijane-
mu kierowcy Skody Fabii nic 
się nie stało. Po kilkunastu mi-
nutach od wypadku badanie jego 

trzeźwości wykazało, że jest pi-
jany – wydmuchał prawie 2 pro-
mile alkoholu.
Do wypadku doszło w niedzielę 
(14.10) przed godz. 10 pod 
Uczelnią Zawodową Zagłębia 
Miedziowego.

(pit) �

Kierowca Skody Fabia był pijany,miał prawie 2 promile alkoholu

Skutki jazdy 
po pijaku
Najpierw zahaczył o lusterko Peugeota, potem skręcając 
w prawo z ul. Traugutta w Odrodzenia wyniosło go na drugi 
pas, gdzie czołowo zderzył się z Renault Megane.

Grabowscy

Chłopczyk, który wezwał poli-
cje wiedział, że ktoś musi być 
w domu, mimo tego, że nikt nie 
otwierał drzwi. Bardzo go to za-
niepokoiło. Dyżurnemu poli-
cjantowi powiedział „coś mogło 
się stać mojemu braciszkowi”. 
Na miejsce przyjechał patrol 
i straż pożarna. W mieszkaniu 
nikt nie reagował na głośne pu-
kanie do drzwi. Zdecydowano 
o ich wyważeniu, gdyż istniało 
realne zagrożenie dla życia lub 
zdrowia malca.  Wewnątrz poli-
cjanci zastali czteromiesięczne-

go chłopczyka, który spał obok 
matki. Na szczęście nic mu się 
nie stało. Funkcjonariusze przez 
kila minut usiłowali obudzić pi-
janą mamusię. Kiedy się im to 
udało usłyszeli od niej -  to pła-
kało dziecko sąsiadów.
Badanie alkomatem tylko po-
twierdziło to co wyczuli funk-
cjonariusze. Kobieta wydmu-
chała ponad 2 – promile 
alkoholu. Dochodziła do siebie 
w policyjnym areszcie, a dzieci 
trafiły pod opiekę rodziny. 
Jeżeli policjanci potwierdzą, że 
nieodpowiedzialne zachowanie 
matki naraziło dzieci na bezpo-
średnie zagrożenie utraty zdro-
wia lub życia może jej grozić 
kara do 5 – lat pozbawienia wol-
ności. O całym zdarzeniu zosta-
nie zawiadomiony Sąd Rodzin-
ny.

(pit) �

Żeby załatwić sprawy 
w twoim urzędzie musisz 
brać wolne? Nie ma 
gdzie przewinąć dziecka, 
chcesz się dowiedzieć, jak 
twój urząd prezentuje się 
na tle innych? Wypełnij 
anonimową ankietę.

Urzędnicy w Urzędzie Miejskim, 
jak i w Urzędzie Gminy nie do 
końca są zadowoleni z rozpoczy-
nającej się akcji. Na razie nie 
wiadomo, czy w miejskim 
i gminnym urzędzie zostaną wy-
łożone anonimowe ankiety opra-
cowane przez Fundację Batore-
go. W Lubinie w akcję włączyło 
się dziewięć stowarzyszeń. Ideą 
jest zbadanie satysfakcji klientów 
Urzędu Gminy Lubin oraz Urzę-
du Miejskiego w Lubinie. - An-
kieta ma wskazać, czy instytucje 
utrzymywane za nasze podatki 
działają sprawnie, są nam przyja-
zne, a urzędnicy uprzejmi i po-
mocni – mówi Barbara Skórzew-

ska, z inkubatora NGO w Lubinie, 
który koordynuje akcję. - Całość 
projektu może dać odpowiedź, 
czy to mieszkańcy są dla urzędni-
ków, czy też urząd i urzędnicy dla 
mieszkańców.
Do badania służy anonimowa 
KARTA PYTAŃ. Nadrzędną za-
sadą przy jej wypełnianiu jest to, 
aby zwracać uwagę i odnotować 
zarówno negatywne, jak i pozy-
tywne cechy urzędu. Niekiedy 
wybranie jednoznacznej odpo-
wiedzi może być trudne, dlatego 
oprócz odpowiedzi TAK/NIE, 
w Karcie jest także miejsce na ko-
mentarze. Warto z tego korzystać, 
by szerzej opisać zagadnienie.
Wypełnione Karty można dostar-
czać osobiście, pocztą lub mailo-
wo na adres: INKUBATOR NGO 
w Lubinie, ul. Pawia 41, 59-300 
Lubin, lub na adres: e-mail: inku-
tatorngo.lubin@gmail.com i   ci-
vis.europae@wp.pl.
Więcej o akcji na www.ma-
szglos.pl.

10-latek zaniepokojony losem

malutkiego braciszka wezwał policję

Pijana matka
z bobasem
We wtorek przed godz. 15, dziesięciolatek nie mógł 
dostać się do domu. Policjanci zastali w środku pijaną 
mamusię z czteromiesięcznym dzidziusiem.

Jak pracuje Urząd Miejski i Urząd Gminy?

Oceniamy urzędników.

Urząd na piątkę?
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Ponad 20 lat doświadczeń w branży finansowej.

tel. 533 333 868, 533 300 968, 533 300 428
KTO PYTA - NIE BŁĄDZI! 

NIEZALEŻNY DORADCA BANKOWO-FINANSOWY

biuro@kredytytotu.pl

Ozł  opłat wstępnychOzł  dodatkowych prowizji

28
r e k l a m a

Prezydent nadal nie może 
pogodzić się z faktem, 
że nie otrzymał dofi-
nansowania na budowę 
obwodnicy. Telewizyjnym 
spotem krytykuje mar-
szałka województwa za 
budowę mostu na Odrze 
w Radoszycach.

Na filmie pokazano ilość aut 
jeżdżących po obwodnicy i po 
moście. Pomiar natężenia ruchu 
przeprowadzono w sobotę 
o godz 10. Był rejestrowany 
przez 5 minut. Obwodnicą prze-
jechało w tym czasie 75 pojaz-
dów, a most w Radoszycach-
Ciechanowie 5 aut. 
W telewizyjnym spocie nie 
omieszkano wypomnieć, że do 
mostu nie ma jeszcze wysokiej 
jakości dróg dojazdowych, nie 
powiedziano jednak, że to kolej-
ny etap prac, a drogi przewidzia-
ne pod tranzyt powstaną w ciągu 
trzech lat. Jest za to wypowiedź 
prezydenta - samorządowcy 
Dolnego Śląska domagają się 
uczciwego dzielenia dotacji na 
zadania unijne. 
Czy wypowiedź w kontekście 
przedstawionego spotu sugeru-
je, że dofinansowanie mostu 

było nieuczciwe, w kontekście 
braku dofinansowania obwodni-
cy Lubina, która ostatecznie ob-
wodnicą nie jest?
Wato przypomnieć, że w czasie 
kiedy prezydentowi odmówiono 
dofinansowania budowy, w tym 
samym konkursie Lubin (Staro-
stwo Powiatowe) otrzymał dota-
cję na kompleksową moderniza-
cję ul Piłsudskiego i Leśnej. 

Przypomnijmy też, że w tym 
konkursie na cały Dolny Śląsk 
było do podziału 120 mln zł 
unijnego wsparcia, a prezydent 
chciał połowę tej kwoty. Osta-
tecznie mieszkańcy Lubina sko-
rzystali, bo powiat dostał dofi-
nansowanie na prawie 9 mln zł. 
Dzisiaj prezydent nadal nie 
może pogodzić się z brakiem 
dotacji i próbuje wykazywać, 

która inwestycja była bardziej 
potrzebna. Robi to za pieniądze 
podatników. Zleca produkcję 
i emisję spotu TV. Wyproduko-
wała go prezydencka TVL Odra 
za kwotę 11685 zł, a emisja spo-
tu w TVP Wrocław pochłonęła 
21697,20 zł. Zapłacił za to bu-
dżet miasta, czyli mieszkańcy 
Lubina.

(pit) �

Kierowca Renault wy-
musił pierwszeństwo 
na autobusie komuni-
kacji miejskiej.

Nikomu na szczęście nic 
się nie stało. „Czwórka” 
jechała rondem w stronę 
osiedla Przylesie, kiedy 
drogę zajechał jej Re-
nault Clio na legnickich 
numerach rejestracyj-
nych. Kierował nim star-
szy mężczyzna. Co cieka-
we choć wymuszenie 
pierwszeństwa było ewi-
dentne, gdyż autobus 

znajdował się na rondzie, 
legnicki szofer miał wąt-
pliwości co do swojej 
winy. Wątpliwości kto od-
powiada za stłuczkę nie 
miała kierująca autobu-
sem kobieta i policjanci 
ruchu drogowego, którzy 
przyjechali na miejsce. 
W autobusie, szkody wy-
rządzone przez legnickie-
go kierowcę, wyłączą po-
jazd z eksploatacji na 
pewien czas. Man miał 
uszkodzoną maskę i zde-
rzak.

(red) �

33 tys. zł kosztował miasto telewizyjny spot pod publiczkę
Kolejna stłuczka na rondzie 

Propaganda na koszt podatnika Wpadł
na „czwórkę”
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- Dokumentacja projektowa dla 
dolnośląskiego odcinka drogi 
ekspresowej S-3 jest w końco-
wej fazie opracowania, tzn. trwa 
obecnie jej odbiór i weryfikacja 
– informuje Michał Nowakow-
ski rzecznik prasowy Oddziału 
Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad O/Wrocław. 
Rzecznik przypomina, że prace 
nad dokumentacją trwały od 
wielu lat - decyzje środowisko-
we dla obu etapów dolnośląskiej 
trasy ekspresowej S-3 stały się 
ostateczne w 2010 roku - mówi 
Nowakowski. Przygotowany 
projekt budowlany oraz pozo-
stałe dokumenty, które były nie-
zbędne do jego opracowania ja-
sno wskazują, że nikt nie planuje 
wprowadzania zmian, a Lubin 
czy Polkowice jak najbardziej 
znajdują się na mapach przebie-
gu S-3. Mało tego odcinek mię-
dzy Lubinem a Polkowicami ma 
mieć po trzy pasy ruchu w obu 
kierunkach, które będą zaczyna-
ły się w okolicach ZG Lubin, 
gdzie w obecną trójkę wepnie 
się planowana prawdziwa ob-
wodnica miasta.  Wyprowadzi 
ona z Lubina ruch tranzytowy. 
Na całej długości S-3 przestaną 
istnieć wszystkie kolizyjne 
skrzyżowania, bo przejazd przez 
najruchliwszą w Zagłębiu Mie-
dziowym drogę umożliwią wia-
dukty i obwodnice poszczegól-
nych miejscowości. Aby 
możliwe było rozpoczęcie robót 
budowlanych potrzebny jest 
jeszcze jeden ostatni już doku-
ment - zgoda na realizację inwe-
stycji drogowej
Potem wszystko w rękach po-
słów również tych, którzy dzi-
siaj powielają plotki, że S-3 sze-
rokim łukiem ominie Lubin. 
Przypomnijmy, że aby inwesty-
cja mogła ruszyć potrzebne są 
pieniądze, a ich przyznanie zale-
ży od parlamentarzystów. GDD-
KiA szacuje, że na wybudowa-
nie 150 kilometrowego 
dolnośląskiego odcinka S-3 po-
trzebnych będzie około 7 mld 
złotych! Według wstępnych sza-
cunków tylko budowa faktycz-
nej obwodnicy Lubina pochło-
nie 300-400 mln zł. Będzie się 
zaczynała w okolicach Chróst-

nika przebiegała między Krze-
czynem, a Lubinem i kończyła 
w okolicach ZG Lubin. Z S-3 do 
Lubina będzie można wjechać 
z trzech kierunków. Za pomocą 
węzła drogowego w Chróstniku, 
kolejnego węzła z drogą na Zgo-
rzelec i kolejnego w okolicach 
ZG Lubin. Budowa drogi S-3 
i związanej z nią obwodnicy Lu-
bina spowoduje, że z miasta 
zniknie wreszcie ruch tranzyto-
wy i odwieczne korki pod Ca-
storamą. Już dzisiaj można je 
w prosty sposób zmniejszyć, ale 
prezydent choć zna problem od 
wielu miesięcy nie zrobił do-
tychczas widocznych ruchów. 
Wystarczy wskazać samocho-
dom osobowym zalecany objazd 
do Zielonej Góry przez drogę 
szumnie nazywaną obwodnicą 
Lubina. Niestety tylko osobów-
kom, bo prezydent choć trzy lata 
temu był przeciwnikiem ograni-
czania tonażu do 24 ton na dro-
gach na terenie miasta takie 
ograniczenie wprowadził rów-
nież na niby- obwodnicy. W re-
zultacie prezydencka obwodnica 
dzisiaj jest zwykłą międzyosie-
dlową trasą ułatwiającą życie 
mieszkańcom i nikomu innemu. 
Patrząc na jej dzisiejsze obcią-
żenie można przyjąć, że niby-
obwodnicę jako dwupasmówkę 
wybudowano na wyrost. Wy-
starczyłby jeden pas w obu kie-
runkach, budowa nie obciążyła-
by tak znacznie budżetu miasta 
i zapewne zostałaby zrealizowa-
na znacznie szybciej.
O budowie trasy szybkiego ru-
chu na bazie istniejącej i solid-
nie przeciążonej drogi krajowej 
nr 3 mówi się od kilkunastu lat. 
Kilka lat temu oczekiwana in-
westycja wreszcie trafiła na de-
ski kreślarskie, a w budżecie 
państwa i Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad za-
częto rezerwować i wydawać 
pieniądze na koncepcje, doku-
mentacje i wreszcie projekt, któ-
ry jest początkiem pozwolenia 
na budowę nowej i bezpiecznej 
drogi. Odcinek Nowa Sól - Le-
gnica ma kosztować około 3 mld 
zł. Pozostała część do granicy 
z Czechami 4 mld zł. 
Budowa drogi S-3 jest niezbęd-

na, gdyż ta droga na polskim 
odcinku stanowi międzynarodo-
wy szlak komunikacyjny północ 
południe oznaczony jako trasa 
E-65.
Dzisiaj nie wiadomo jeszcze 
kiedy dokładnie rozpocznie się 
faktyczna budowa S-3 na Dol-
nym Śląsku. Z uwagi na pienią-
dze już teraz mamy kilkuletni 
poślizg. Michał Nowakowski 
przypomina, że aktualny pro-
gram budowy dróg krajowych 
na lata 2011-2015 przewiduje 
realizację dolnośląskiego odcin-
ka S-3 po roku 2013. 
Dodajmy, że dotychczas w ra-
mach budowy tej trasy, funkcjo-
nuje ona od Nowej Soli do Zie-
lonej Góry. Między Zieloną 
Górą a Gorzowem Wielkopol-
skim trwa jeszcze budowa, ale 
od Gorzowa niemal nad morze 
dojeżdżamy bezpieczną dwupa-
smową bezkolizyjną drogą. Taka 
ma być również od Nowej Soli 
do Legnicy, przez Polkowice, 
Lubin, Chróstnik, Kochlice oraz 
od Legnicy do Lubawki.

Piotr Krażewski   �

Musiał być strajk 
i ciągnący się od pra-
wie roku protest, aby 
władze powiatu (Lubin 
2006) i zarząd należące 
do powiatu Regional-
ne Centrum Zdrowia 
doszli do porozumie-
nia z pracownikami 
szpitala, których rok 
temu w czasie prze-
kształcania placówki 
w spółkę wystrychnięto 
na dudka.
- Zawieszamy spór – mówią 
przedstawicielki trzech 
związków zawodowych, 
które protestowały w szpi-
talu. Jeszcze tydzień temu 
nic nie wskazywało, że 
spór zostanie rozwiązany. 
Starosta Adam Myrda, któ-

ry jeszcze kilka miesięcy 
temu był związkowcem 
w jednej ze spółek KGHM, 
prowadził rozmowy z zało-
gą szpitala, ale poza prze-
ciąganiem decyzji w czasie 
nic z nich nie wynikało. 
Przypomnijmy, że zarząd 
RCZ (namaszczony przez 
przedstawicieli prezydenc-
kiego Lubin 2006) przez 
dziewięć miesięcy nie poro-
zumiał się z załogą szpitala 
w kwestii podstępnie choć 
w zgodzie z prawem wpro-
wadzonych niekorzystnych 
dla zatrudnionych regulami-
nów pracy i płacy. 
Przełom nastąpił niemal 
w przeddzień zapowiedzia-
nej przez związkowców 
pikiety pod starostwem. 
Starosta Adam Myrda cały 
czas oddalał od siebie od-
powiedzialność za spór, do 
którego doszło w konse-
kwencji podejmowanych 
m.in. przez niego decyzji 
o prywatyzacji szpitala 
przy ul. Bema. - My tylko 
włączyliśmy się w negocja-
cje bo stronami sporu są 
pracownicy i zarząd RCZ – 
mówił Myrda. Nie chciał 
odpowiedzieć na pytanie, 
czy wpływał na zarząd 
szpitalnej spółki, aby zmie-
niła stanowisko w kwestii 
trwającego od dziewięciu 

miesięcy sporu. - Przejdź-
my do następnego pytania 
powiedział dziennikarzom.
Co ciekawe choć zarząd 
RCZ zgodził się na kompro-
mis z załogą jego prezes 
Rafał Koronkiewicz nie do 
końca jest przekonany 
o słuszności decyzji. - Je-
steśmy w okresie kontrak-
towania. Jeżeli sytuacja 
spółki będzie dobra bę-
dziemy rozmawiali o kwe-
stiach wynagrodzeń. Jeżeli 
sytuacja będzie kiepska 
będziemy negocjowali dal-
sze zamrożenie funduszu 
świadczeń socjalnych. Stąd 
nasz opór. Na dzisiaj do-
szliśmy do konsensusu – 
mówi prezes RCZ. Związ-
kowcy ze szpitala podzię-
kowali staroście. Liczą, że 

treść ustnego porozumie-
nia, zostanie potwierdzona 
na piśmie.
Warunki porozumienia są 
jasne i czytelne, choć jesz-
cze nie zostały podpisane 
na papierze Na razie jest 
to ustne porozumienie. Za-
rząd szpitalnej spółki zgo-
dził się na postulaty prote-
stującej załogi. Zachowano 
dodatek stażowy, dodatek 
kierowniczy, nagrody jubi-
leuszowe oraz odprawy 
emerytalno-rentowe. Za-
łoga zgodziła się na dwu-
letnie zamrożenie płac 
i zrezygnowała z odpisu na 
fundusz świadczeń socjal-
nych w przyszłym roku. 
Przypomnijmy, że tych za-
pisów miało nie być, gdyż 
rok temu na dwa dni przed 
przejęciem kilkuset pra-
cowników szpitala do po-
wołanej na jego bazie 
spółki podstępem bez 
udziału związków zawodo-
wych wprowadzono nieko-
rzystne dla pracowników 
RCZ zmiany. Spółka, którą 
w błyskawicznym tempie 
tworzyli radni Lubin 2006 
koszty zmian chciała prze-
rzucić na pracowników 
proponując im obniżenie 
przeciętnych, często już 
niskich wynagrodzeń.

Piotr Krażewski �

Powiat się wystraszył i doprowadził

do porozumienia z pielęgniarkami

Pikiety pod
starostwem 
nie będzie

Komu zależy na rozsiewaniu nieprawdziwych informacji o zmianie przebiegu drogi S-3 i pominięciu Lubina?

Trasa S-3 bliżej niż dalej
Niektóre lokalne media rozpisały się o rzekomym wykreśleniu Lubina przebiegu drogi S-3. Szkoda, że 
powieliły plotkę nie sprawdzając u źródła... Tymczasem wystarczył jeden telefon do GDDKiA (inwestor S-3) aby 
przekonać się, że wykreślenie to bzdet, a dokumentacja tej ważnej dla Lubina i Zagłębia Miedziowego trasy 
jest niemal ukończona i pierwotna koncepcja przebiegu drogi nie uległa żadnym zmianom.

S-3 prowadzi połu-
dnikowo od zespołu 

portów morskich 
Świnoujście-Szczecin 
na północy, następnie 

wzdłuż zachodniej 
granicy kraju, przez 

Gorzów Wlkp, Zieloną 
Górę, Zagłębie Miedzio-

we (Lubin, Polkowice, 
Legnica) do południo-
wej granicy z Czecha-
mi. Długość dolnoślą-
skiego odcinka drogi 

ekspresowej S3 wynosi 
ok. 150 km.

Aktualny stan prac:
Opracowano Koncepcję Programową
29.12.2009 r. – otrzymano  decyzję środowiskową, która 05.02.2010 r. stała się ostateczna
14.07.2010 r.  – ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji budowlanej
    (Projekt Budowlany, Projekt Wykonawczy i Dokumenty Przetargowe)
01.12.2010 r.  – podpisano umowę na wykonanie dokumentacji budowlanej. Wartość umowy wynosi  ok. 11 mln zł.
    Dokumentacja zostanie opracowana w terminie 11 m-cy  od daty podpisania umowy.
2012 r. – trwają odbiory dokumentacji
2013 r. – planowane uzyskanie  zgody na realizację inwestycji drogowej 

Zaprojektowane węzły drogowe
Nowe Miasteczko (połączenie S-3 z DK nr 3 i DW 292), 

Miłaków  (połączenie S-3 z DK nr 3) ,

Gaworzyce (połączenie S-3 z DK nr 3 i DP w kierunku Gostynia i Gaworzyc),

Drożów (połączenie S-3 z DK nr 3 i nr 12),

Potoczek (połączenie S-3 z DW nr 329),

Kaźmierzów (połączenie S-3 z DK nr 3),

Polkowice (połączenie S-3 z DK nr 3),

Lubin I (połączenie S-3 z DK nr 3, okolice ZG Lubin),

Lubin II (połączenie S-3 z DW nr 335 na Zgorzelec),

Chróstnik (połączenie S-3 z DK nr 3),

Kochlice (połączenie S-3 z DK nr 3 i DP w kierunku Rzeszotar),
Legnica I (połączenie S-3 z DK nr 94 )
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Problem nadmiernych kilogra-
mów dotyka coraz częściej dzie-
ci i młodzież. Dane Światowej 
Organizacji Zdrowia wskazują, 
że co trzeci nastolatek w naszym 
kraju waży ponad normę. Pola-
cy należą również do społe-
czeństw o wyjątkowo niskim 
odsetku osób uprawiających 
sport (10% dorosłych i mniej niż 
30% młodzieży).
Dlaczego tyjemy? Nadmierne 
kilogramy mogą być wynikiem 
np. zaburzeń gospodarki hormo-
nalnej, stresu, czynników gene-
tycznych, a także psychologicz-
nych. W przypadku kobiet 
problemy z nadwagą pojawiają 
się po ciąży lub podczas meno-
pauzy. - Najczęściej przyczyną 

otyłości są niewłaściwe nawyki 
żywieniowe oraz mało aktywny 
tryb życia. Nieregularnego od-
żywanie, podjadanie między po-
siłkami lub przed snem oraz źle 
skomponowany jadłospis to tyl-
ko wybrane przykłady złych na-
wyków żywieniowych – mówi 
Aleksandra Chmielewska-Spru-
ta, dietetyk z Centrum Naturho-
use w Lubinie. Kolejne diety, 
które często powodują efekt jo-
jo osłabiają jeszcze bardziej 
nasz organizm. Warto pamiętać, 
że wielokrotne próby odchudza-
nia, głodówki czy źle dobrane 
kuracje zamiast pomóc, zwięk-
szają ryzyko wystąpienia otyło-
ści.
Czym grozi otyłość? - Słabą 

kondycją problemami z cerą 
wypadającymi włosami, potli-
wością, a także cukrzycą i cho-
robami układu krążenia czy no-
wotworami – informuje dietetyk 
z Centrów Naturhouse. Nadwa-
ga ma szczególnie negatywne 
konsekwencje w przypadku 
dzieci i młodzieży, przyczynia 
się bowiem do nieprawidłowego 
rozwoju młodego organizmu. 
Otyłe nastolatki narażone są 
również na brak akceptacji ze 
strony rówieśników. Jak można 
temu zaradzić?
Od czego zacząć? Podstawą 
walki z otyłością jest zmiana na-
wyków żywieniowych. W tym 
celu warto skorzystać z pomocy 
dietetyka. Specjalista ds. żywie-

nia pomoże nam również w na-
uce prawidłowych zasad odży-
wania i pomoże zadbać o zdrowy 
styl życia. 
Ogólnopolska kampania „Uwa-
ga Nadwaga” organizowana 
przez Centra Dietetyczne Natur-
house  ma na celu zwrócenie 
uwagi na problemy nadwagi i 
otyłości oraz związane z nimi 
konsekwencje zdrowotne. Pro-
paguje również zwiększenie 
świadomości w kwestii prawi-
dłowych nawyków żywienio-
wych. W ramach akcji przepro-
wadzony zostanie szereg działań 
edukacyjnych oraz profilaktycz-
nych. Zaplanowano m.in. spo-
tkania informacyjne z rodzicami 
oraz pogadanki dla uczniów z 

udziałem dietetyka. 
W czasie trwania kampanii, czy-
li w dniach 17 września – 30 li-
stopada we wszystkich Centrach 
Dietetycznych Naturhouse bę-
dzie można skorzystać z bez-
płatnych konsultacji z dietety-
kiem, połączonych z pomiarami 
ciała oraz badaniami zawartości 
tkanki tłuszczowej i wody meta-
bolicznej w organizmie. Każdy, 
kto odwiedzi Centrum Naturho-
use otrzyma także specjalne po-
radniki zawierające cenne wska-
zówki żywieniowe. 
Program „Uwaga Nadwaga” zo-
stał objęty patronatem Narodo-
wego Instytutu Zdrowia Pu-
blicznego – Państwowego 
Zakładu Higieny. Więcej infor-

macji o akcji można uzyskać na 
stronie organizatora: www.na-
turhouse-polska.pl.

KGHM promocja zdrowia

Połowa Polaków ma problemy z nadwagą, a coraz częściej problem ten dotyka także dzieci!

MCZ uruchomił pierwszą pozaszpitalną poradnię patologii noworodka

Dlaczego tyjemy i jak z tym walczyć?
Statystyki są alarmujące! Z raportów wynika że ponad 40% dorosłych mężczyzn i około 30% kobiet ma nadwagę. 
Na otyłość cierpi z kolei ponad 20% społeczeństwa. Polska znajduje się pod tym względem w światowej czołówce.

Pomoc dla wcześniaków
NFZ rozszerza opiekę nad noworodkami, które przyszły na świat jako wcześniaki.

Aby umówić się na
bezpłatną konsultację 
wystarczy zadzwonić:

Centrum Dietetyczne
Naturhouse
ul. Jana Pawła II 86A/II
59-300 Lubin
tel. 76 846 85 10

Godziny otwarcia:
Poniedziałek:
11:00 – 19:00
Wtorek, Czwartek,
Piątek: 9:00 – 17:00
Środa: 10:00 – 18:00

Dotychczas opieka nad no-
worodkami, które zbyt wcze-
śnie przyszły na świat reali-
zowana była w poradniach 
przyszpitalnych. Są to porad-
nie patologii noworodka na 
naszym terenie działające w  
szpitalach przy ul Bema 
w Lubinie oraz przy Szpitalu 
Wojewódzkim w Legnicy. Od 
października opieka nad 
wcześniakami została roz-
szerzona o poradnię patolo-
gii noworodka działającą 
w Miedziowym Centrum 
Zdrowia w przychodni w Le-
gnicy. - Z naszych ustaleń 
wynikało, że istnieje zapo-
trzebowanie na tego typu 
usługi medyczne – mówi neo-
natolog Alina Zbróg, dr n. 
medycznych, specjalista 
chorób dziecięcych. – Podob-
nie ocenił sytuację zdrowot-
ną na naszym terenie Naro-
dowy Fundusz Zdrowia, który 
podpisał z nami kontrakt.
Jego pozyskanie nie było 
proste, gdyż MCZ musiał 
spełnić szereg warunków za-
równo kadrowych jak i być 
wyposażonym w wysokiej 
klasy sprzęt ,którym można 
badać najmniejszych pacjen-
tów. Poza lekarzem neonato-
logiem i pielęgniarką specja-
lizująca się w pracy z malut-
kimi dziećmi potrzebne było 
stanowisko do badania no-
worodka wyposażone w źró-

dło światła i ciepła oraz 
czujniki temperatury, a tak-
że nowoczesne USG z  głowi-
cami pozwalającymi badać 
dzieci do pierwszych dni ży-
cia.
Uruchomienie nowej poradni 
w Zagłębiu Miedziowym 
wpłynie na poprawę opieki 
nad najmniejszymi pacjen-
tami. Niestety Dolny Śląsk 
pod względem umieralności 
noworodków znajduje się 
w niechlubnej krajowej czo-
łówce. Nasze województwo 
przoduje również pod wzglę-
dem ilości urodzeń wcześnia-
ków. - Dodatkowa poradnia 
pozwoli na skuteczniejszą 
i pełniejszą opiekę nad no-
worodkami - mówi Alina 
Zbróg z legnickiej przychod-
ni Miedziowego Centrum 
Zdrowia.
Dlaczego potrzebna jest po-
radnia patologii noworodka? 
Wcześniaki są specyficznymi 
pacjentami zagrożonymi 
licznymi problemami. - Chce-
my dać im szansę na normal-
ne i zdrowe życie – mówią 
lekarze neonatolodzy. Istot-
nym zadaniem poradni neo-
natologicznej jest pełna re-
alizacja świadczeń zapobie-
gających chorobom, wczesne 
wykrywanie zaburzeń oraz 
odchyleń w stanie zdrowia 
dzieci poprzez różnego ro-
dzaju programy profilaktycz-

ne, badania przesiewowe, 
bilanse zdrowia i obowiązko-
we szczepienia. Oczekiwane 
korzyści to poprawa stanu 
zdrowia noworodków uro-
dzonych przedwcześnie, 
zmniejszenie liczby dzieci 
niepełnosprawnych oraz wy-
równanie szans zdrowotnych 
dzieci z obciążonym wywia-
dem około i poporodowym.
Lekarz neonatolog zajmuje 
się śledzeniem rozwoju 
dziecka wypisanego z od-
działu noworodkowego przez 
pierwszy rok życia dziecka. 
Koordynuje specjalistyczne 
wizyty kontrolne z zakresu 
neurologii dziecięcej, reha-
bilitacji neurorozwojowej, 
okulistyki, audiologii, czy 
psychologii dziecięcej. Śle-
dzi rozwój dziecka , prowa-
dzi poradnictwo z zakresu 
żywienia, immunoprofilakty-
ki, i rehabilitacji.
Pierwszy rok właściwej opie-
ki pozwala wcześniakom za-
adoptować się do dalszego 
życia. To ważne, gdyż dzieci 
urodzone zbyt szybko cierpią 
na różnego rodzaju schorze-
nia. Bardzo często po poby-
cie na oddziale intensywnej 
opieki medycznej potrzebna 
jest dalsza właściwa terapia 
i rehabilitacja. Wczesne wy-
krycie problemów zdrowot-
nych daje szanse na ich wy-
leczenie lub możliwość 

wczesnego skierowania do 
właściwego leczenia specja-
listycznego. To ważne, gdyż 

neonatolodzy pracują głów-
nie w szpitalach. Tymczasem 
poradnia patologii noworod-
ka w MCZ w Legnicy jest 
pierwszą pozaszpitalną pla-
cówką, którą w Zagłębiu 
Miedziowym zakontraktował 
NFZ. 
- Nasza poradnia jest takim 
łącznikiem między opieką 

szpitalną, a klasyczną opieką 
pediatryczną do której wcze-
śniak trafia po ukończeniu 

pierwszego roku życia - mów 
dr. Zbróg. - Lekarka przypo-
mina, że maluszki, które 
przyszły na świat przed ter-
minem są dziećmi, którymi 
trzeba się opiekować w bar-
dzo szczególny i fachowy 
sposób. - Zapewniamy opie-
kę neonatologiczną, wyko-
nujemy pobrani krwi do ba-

dań laboratoryjnych oraz 
kierujemy matkę z dziec-
kiem do dalszej opieki spe-

cjalistycznej: okulistycznej, 
audiologicznej, neurologicz-
nej i właściwej rehabilitacji. 
To są bardzo ważne elemen-
ty opieki zdrowotnej 
w pierwszym roku życia 
wcześniaka. Po roku mały 
pacjent trafia pod opiekę pe-
diatry w swojej przychodni.

(red) �

Energia elektryczna pochodzi 
z elektrowni wodnych należą-
cych do  TAURON Polska Ener-
gia. KGHM otrzymał certyfikat 
potwierdzający wsparcie ekolo-
gicznych źródeł. 
- Jesteśmy firmą odpowiedzial-
ną społecznie i dbamy o ekolo-
gię. To tylko jeden z wielu przy-
kładów działań KGHM na rzecz 
ekologii i stosowania przez nas 
rozwiązań najmniej uciążliwych 
dla środowiska naturalnego – 
mówiła Dorota Włoch, wicepre-
zes ds. rozwoju KGHM Polska 
Miedź SA, odbierając ekolo-
giczny certyfikat
- Dzisiejsze przekazanie KGHM
-owi certyfikatu TAURON Eko 
Premium, to kolejny przykład 
współpracy między spółkami. 
Zakup energii pochodzącej ze 
źródeł odnawialnych, to dowód 
na to, że spółka nie tylko reali-
zuje z powodzeniem działalność 

biznesową, ale i dba o ekologię, 
udowadniając tym samym, że 
jest firmą odpowiedzialną spo-
łecznie – mówiła Joanna 
Schmid, wiceprezes zarządu ds. 
strategii i rozwoju TAURON 
Polska Energia.
Certyfikat to potwierdzenie, że 
Polska Miedź funkcjonuje 
w oparciu o energię pochodzącą 

z ekologicznych źródeł. Gwa-
rancją ekologicznego źródła po-
chodzenia energii jest certyfikat 
wydawany przez Polskie Towa-
rzystwo Certyfikacji Energii. To 
niezależna organizacja, która 
jako pierwsza w Polsce, opraco-
wała niezależny certyfikat doty-
czący energii ekologicznej.
Współpraca KGHM z Tauronem 
odbywa się dzisiaj na wielu 
płaszczyznach, gdyż inwestycje 
w sektor energetyczny to istotny 
element dywersyfikacji działal-
ności.
TAURON i KGHM są zaanga-
żowane m.in. we wspólną budo-
wę oraz eksploatację bloku ga-
zowo-parowego o mocy 850 
MW w Kędzierzynie Koźlu 
(Elektrownia Blachownia 
Nowa) oraz w projekt dotyczący 
budowy i eksploatacji pierwszej 
polskiej elektrowni jądrowej.

(red) �

Tytuł „Najlepszego Partnera w Biznesie” 
przyznano w 18 różnych kategoriach. Na-
grodę w kategorii CSR otrzymał KGHM Pol-
ska Miedź za skuteczne i odpowiedzialne 
prowadzenie biznesu, poprzez aktywny 
udział w życiu lokalnych społeczności i za-
angażowanie na rzecz ochrony środowiska. 
– Nie obejdzie się biznes bez pieniędzy. 
Jednak bohater wspaniałego filmu mówi: 
U mnie słowo droższe pieniędzy. I to jest 
to zaufanie, na które zapracowaliśmy 
przez ostanie 51 lat tu, w kraju, w Polsce 
– mówił odbierając nagrodę Dariusz Wy-
borski, rzecznik prasowy miedziowego 
koncernu.
Od 10 lat w konkursie zwyciężają firmy, któ-
re są uznawane przez środowisko biznesowe 
za godne zaufania i warte polecenia.
„Home&Market” to prestiżowy miesięcz-

nik ekonomiczny. Publikuje raporty, pre-
zentujące wybrane sektory gospodarki: 
rynek ubezpieczeniowy, bankowość, le-
asing, grupy kapitałowe, teleinformatyka 
oraz rankingi, szeregujące według kryte-
riów finansowych największe firmy działa-
jące w Polsce.

Polska Miedź wyróżniona 
za „uczestnictwo w wielu 
ważnych i rewolucyj-
nych przedsięwzięciach 
energetycznych”. Nagro-
dę przyznał miesięcznik 
Nowy Przemysł.

Uroczysta gala, podczas której 
wręczano nagrody, była zwień-
czeniem pierwszego dnia IX 
Kongresu Nowego Przemysłu. 
Impreza poświęcona jest strate-
gicznym zmianom zachodzącym 
w polskim sektorze paliwowo-
energetycznym (energetyka, ga-
zownictwo) i należy od lat do 
najważniejszych wydarzeń go-
spodarczych w Polsce. 
„Nowy Impuls” przyznawany 
jest osobom, przedsiębiorstwom 
i instytucjom działającym na 
rzecz rozwoju polskiego sektora 
energetyczno-paliwowego. W 
tym roku wyróżnienie przyzna-
ne zostało KGHM Polska Miedź 
SA. Kolegium uzasadniło to 
tym, że lubińska spółka uczest-
niczy w wielu ważnych i rewo-
lucyjnych na naszym rynku 
przedsięwzięciach energetycz-

nych – spółka zadeklarowała 
udział w projekcie atomowym, 
wykazała zdecydowane zainte-
resowanie konsorcjum łupko-
wym, bierze udział w budowie 
elektrowni Blachownia i buduje 
własne dwa bloki energetyczne. 
– Dwa lata temu prezes KGHM 
Herbert Wirth zapowiadał, że 
kierowana przez niego firma 
musi zwiększyć kompetencje i 
wejść w nowy obszar działalno-
ści. Ze względu na ogromne po-
trzeby energetyczne KGHM, 
naturalną dziedziną aktywności 
wydawała się energetyka. Teraz 
prawie we wszystkich najważ-
niejszych projektach energe-
tycznych KGHM bierze czynny 

udział, co nie tylko świadczy o 
konsekwencji i odpowiedzialno-
ści zarządzających, ale także 
stanowi inwestycyjny bodziec 
rozwojowy dla polskiej energe-
tyki – mówi Wojciech Kuśpik, 
prezes zarządu Grupy PTWP, 
wydawcy Nowego Przemysłu.
Odbierając nagrodę, Wojciech 
Kędzia, wiceprezes KGHM Pol-
ska Miedź S.A. podziękował 
kapitule za uznanie i przyznane 
wyróżnienie. – Gdy pięć lat 
temu przygotowywaliśmy dłu-
goterminową strategię rozwoju 
spółki, założyliśmy także jej 
rozwój poprzez udział w przed-
sięwzięciach energetycznych. 
Dziś stają się one faktem, co 
bardzo nas cieszy – powiedział 
Wojciech Kędzia.
Miesięcznik Nowy Przemysł 
poprzez nominacje chce wska-
zywać na pozytywne trendy, 
które w najbliższych latach będą 
kształtowały oblicze polskiej 
energetyki. Pismo promuje tych, 
którzy jako pierwsi odpowiadają 
na wyzwania rynku i wychodzą 
naprzeciw zmianom. 

(red) �

„Najlepsi Partnerzy w Biznesie” Przybywa nagród dla Polskiej Miedzi

Firma
odpowiedzialna

W tym roku po raz 10. magazyn ekonomiczny „Home & Market” przyznał na-
grody dla firm i instytucji wyróżniających się na rynku i spełniających oczeki-
wania klientów. Wśród laureatów znaleźli się Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Polski Związek Piłki Siatkowej, a także KGHM.

„Nowy Impuls” dla KGHM

Polska Miedź kupuje energię

ze źródeł odnawialnychZielony
certyfikat
dla KGHM

KGHM w ramach oferty EKO Premium zakupi w latach 2012-2013 150 tys 
MWh tzw. „zielonej energii”. Zakupiona energia zostanie przeznaczona 
na potrzeby własne oddziałów. Dla zobrazowania, taka ilość zielonej 
energii, wystarczyłaby na funkcjonowanie Huty Miedzi Legnica przez okres 
dziewięciu miesięcy. Dodajmy, że Polska Miedź zużywa rocznie ok. 2,5 TWh 
energii elektrycznej, tyle co 150 tys. miasto i jest jednym z największych jej 
odbiorców w Polsce.
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- Bardzo równa trasa! Biegło 
się naprawdę przyjemnie. Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku 
wrócę do Lubina na dwudzie-
stą ósmą edycję Biegu Barbór-
kowego – powiedział Artur 
Kozłowski, zwycięzca XXVII 
Biegu Barbórkowego o Lamp-
kę Górniczą. Bieg główny jak 

co roku liczył 10 km. Nikt więc 
nie spodziewał się łatwej prze-
prawy zwłaszcza, że organiza-
torzy czyli KGHM Polska 
Miedź S.A. oraz RCS również 
w tym roku zmienili nieco tra-
sę biegu głównego. 
Zanim jednak doszło do naj-
ważniejszego momentu Biegu 

o Lampkę Górniczą, odbyły 
się inne konkurencje na bieżni 
stadionu RCS. Bieg Sztygarski 
na 1 Milę, Sztafeta Dyrektor-
ska czy Bieg na 800 metrów. – 
Pobiegłem typowo taktycznie. 
Pierwsze sześćset metrów nie 
wypuszczałem się przed pierw-
szego zawodnika. Później do 

prześcignąłem. Poprawiłem 
o dwanaście sekund wynik 
z zeszłego roku. – skomento-
wał Piotr Majewski, zwycięzca 
Biegu na 800 metrów. 
O godzinie 11.00 na linii mety 
pojawiło się łącznie 931 biega-
czy. Do głównej części impre-
zy zgłosiło się ponad 1000 

osób, jednak potwierdziło swo-
ją obecność nieco mniej biega-
czy.
Niemniej jednak padł kolejny 
rekord jeśli chodzi o frekwen-
cję. Po prawie godzinnej rywa-
lizacji pierwszy na mecie poja-
wił się zawodnik z Sieradza, 
Artur Kozłowski. Drugi w ka-

tegorii mężczyzn był Rutto Sa-
muel Kembo. Trzeci, Iveruk 
Mykhajlo. Wśród pań najlep-
sza okazał się Svetlana Kude-
licz. Druga przybiegła Olga 
Ochal, natomiast trzecią ko-
bietą na mecie okazała się 
Agnieszka Ciołek.

(red) �

Jedna z najważniejszych imprez

biegowych w Zagłębiu Miedziowym

Biegli
po Lampkę

Bieg sztygarski, dyrektorski, sztafety i 10-
kilometrowy maraton na ulicach miasta. W tym roku 
zwyciężyli Artur Kozłowski oraz Svetlana Kudelicz.

Wśród pań naj-
lepsza okazała 
się Svetlana 
Kudelicz, była 
zadowolona 
z osiągniętego 
wyniku.

Mam nadzieję, że w przyszłym roku wrócę do Lubina 
– powiedział Artur Kozłowski, zwycięzca XXVII Biegu 
Barbórkowego o Lampkę Górniczą.
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Pierwsza połowa dała do 
zrozumienia Zagłębiu, 
że ich rywal nie wyobra-
ża sobie innego wyniku 
spotkania jak wygrana. 
Pierwszą bramkę dla 
Lecha już w pierwszych 
sekundach meczu miał 
szansę zdobyć Manuel 
Arboleda.

Podopieczni Pavla Hapala nie 
radzili sobie z presją, a na do-
miar złego dla nich, Kolejorz 
w 5. minucie zdobył gola za 
sprawą Vojo Ubiparipa, który 
pokonał Gliwę z około 30 me-
trów. Najczęściej w polu karnym 
rywali „tańczył” z piłką Michal 
Papadopulos, jednak żaden jego 
atak nie był skuteczny. 
Pavel Hapal bardzo szybko 
wprowadził na boisko Arkadiu-
sza Woźniaka. Po chwili wycho-
wanek Lubina stworzył dogodną 
sytuację na linii pola karnego, 
jednak obrońcy Lecha powstrzy-
mali młodego zawodnika. Wej-
ście Woźniaka odmieniło jednak 
grę miedziowych. Zaczęli domi-
nować na murawie spychając 
Lecha do obrony. Mimo zaciętej 

walki do przerwy wynik się nie 
zmienił, ale trzeba przyznać Za-
głębie dostało wiatru w żagle 
i zaczęło grać jak należy. Lech 
został dociśnięty, pojawiły się 
błędy po stronie gości. Takie Za-
głębie oglądało się z przyjemno-
ścią. 
Druga połowa to sporo akcji Za-
głębia szczególnie w wykonaniu 
Michala Papadopulosa, Costy 
Nhamoinesu oraz Roberta Jeża. 
Rywala często próbował zasko-
czyć Szymon Pawłowski. Nie-
stety brakowało skuteczności 
w wykończeniu akcji zwłaszcza, 
że były groźne dla Lecha sytu-
acje podbramkowe. Ekipie Pa-
vla Hapala nie udało się również 
wykorzystać osłabienia rywala, 
który w pod koniec meczu grał 
w dziesiątkę za sprawą drugiej 
żółtej kartki dla jednego z po-
znańskich zawodników. W doli-
czonym czasie gry Szymon 
Pawłowski miał jeszcze szansę 
na doprowadzenie do remisu. 
Jednak strzał z rzutu wolnego 
okazał się niecelny. Sędzia za-
kończył nim spotkanie. Zagłębie 
Lubin 0:1 Lech Poznań. 
- To był trudny mecz. W drugiej 

połowie gra nieco nam się zała-
mała i należała do przeciwnika. 
Na wyjazdach należy punkto-
wać. Dziś wygraliśmy spotkanie 
– skomentował Mariusz Rumak, 
trener Lecha Poznań, który za-
pewne nie do końca był usatys-
fakcjonowany postawą swoich 
piłkarzy. 
- W pierwszej połowie my byli-
śmy gorsi. Rywal zdobył bram-
kę. Musimy strzelać bramki 
w stu procentowych sytuacjach 
i tyle - powiedział Pavel Hapal, 
szkoleniowiec gospodarzy. 
Spotkanie od samego początku 
było dość nerwowe. Sędziowie 
z Łodzi popełnili szereg błędów, 
choćby w decyzjach o autach, 
czy faulach. Upust złości poja-
wił się zarówno na ławce Zagłę-
bia jak i na murawie. Protesto-
wali piłkarze obu drużyn. Sędzia 
główny łagodził sytuację. 
Ostatecznie mecz mógł się podo-
bać, choć niedosytem był brak 
zakończeń akcji. Zagłębie zwłasz-
cza w drugiej połowie dominowa-
ło na boisku. Jednak o wyniku 
decydują bramki, a tą na nasze 
nieszczęście strzelił Lech.

(red) �

Kolejorz wydarł nam punkty
To był dobry mecz. Szkoda, że o wyniku decydują ...bramki

r e k l a m a

SPR Baltica Szczecin, rywal 
podopiecznych Bożeny Karkut 
w ramach 4. kolejki Superligi 
Kobiet, już w sezonie 2011/2012 
udowadniał, że chce czegoś 
więcej jak tylko walki o utrzy-
manie w rozgrywkach.

Choć mecz u siebie lubinianki wygrały 
wtedy 38:18, to już w Szczecinie poko-
nały gospodynie różnicą tylko czterech 
trafień. W tych rozgrywkach Baltica po-
stanowiła przypomnieć lubiniankom 
właśnie te drugie spotkanie. Po sześć-
dziesięciu minutach zespoły podzieliły 
się punktami.
Długa trzytygodniowa przerwa nie po-
mogła lubiniankom w powrocie do stu-
procentowej dyspozycji. Choć mecz za-
czął się pozytywnie dla gospodyń, bo 
miedziowe na początku wygrywały 3:0, 
ale dopiero po ośmiu minutach gry. 
Szczecinianki dotrzymywały kroku eki-
pie Bożeny Karkut, a najczęściej do 

siatki Zagłębia trafiała Agata Cebula. 
Do przerwy Metraco wygrywało 12:10.
Druga połowa to prawdziwa batalia. Od 
42. minuty Zagłębie walczyło w spotka-
niu o choćby jeden punkt. Rywalki na 
dziesięć minut przed końcową syreną 
pokonywały gospodynie 20:15! Jak się 
okazało był to kubeł zimnej wody dla 
miejscowych, które z mety zaczęły od-
rabiać stratę. W większości po golach 
Anny Pałgan, Zagłębie doprowadziło do 
wyniku 22:22 i zostawiło na lubińskiej 
ziemi jeden punkt.
- Nie wytrzymaliśmy presji do końca, 
ale jesteśmy szczęśliwi z jednego punk-
tu – skomentował wynik Dariusz Mol-
ski, szkoleniowiec SPR Baltici Szcze-
cin. – Szczecin pokazał, że przyjechał 
powalczyć o punkty. Mam pretensję do 
dziewczyn, że nie walczyły cały mecz 
równo, tak jak pod koniec spotkania – 
dodała Bożena Karkut, szkoleniowiec 
Metraco Zagłębia Lubin.

(red) �

8. kolejka T-Mobile Ekstraklasy 
nie poprawiła sytuacji miedzio-
wych w ligowej tabeli. Porażka 
z Lechem Poznań to powód do 
kolejnych rozmyślań szkole-
niowca Zagłębia Lubin, co jest 
nie tak z tym zespołem

Czasu pozostało jednak bardzo mało, bo 
najbliższy mecz też nie zapowiada się 
łatwo, a przeciwnikiem będzie Śląsk 
Wrocław. Zanim jednak dojdzie do tego 
spotkania przedstawiamy poniżej ko-
mentarze obu szkoleniowców po spo-
tkaniu Zagłębia z Lechem Poznań.
Mariusz Rumak: - To było bardzo dra-
matyczne spotkanie, w którym pokaza-
liśmy charakter i to właśnie dzięki nie-

mu sięgnęliśmy po zwycięstwo. Do 35. 
minuty byliśmy bardzo dobrze zorgani-
zowani i to my prowadziliśmy grę. Po-
tem wszystko się zmieniło i druga poło-
wa toczyła się już pod dyktando 
gospodarzy, ale my potrafiliśmy utrzy-
mać korzystny wynik. By być cały czas 
w czołówce trzeba punktować na wyjeź-
dzie i my to dzisiaj zrobiliśmy.
Pavel Hapal: - Początek meczu przespa-
liśmy i Lech był w tym okresie zdecydo-
wanie lepszą drużyną. Potem się otrzą-
snęliśmy i zdecydowanie częściej 
gościliśmy pod bramką przeciwnika. 
Mieliśmy swoje sytuacje, ale było ich za 
mało, a na dodatek brakowało nam sku-
teczności. By zdobywać punkty trzeba 
strzelać gola.

IV Mistrzostwa Lubina w Nor-
dic Walking jak za każdym 
razem przywiodły sporą liczbę 
miłośników tego sportu na gór-
ki za PKS. Przygotowana przez 
RCS impreza co roku cieszy się 
dobrą frekwencją.

Nic w tym zaskakującego, bo coraz wię-
cej osób uprawia tę dyscyplinę. Jednak 
było coś, co zaskoczyło uczestników 
w tym roku.
Trasa standardowa, bo już po raz czwar-
ty RCS organizuje mistrzostwa Lubina 
na terenach zielonych za PKS-em. Za-
wodnicy, raczej też bez większych nie-
spodzianek, bo spora część to weterani 
nordic walking, którzy są na imprezie 
od samego początku. Jednak jak powie-

działa nam jednak z uczestniczek, było 
coś co ją mile zaskoczyło w tym roku - 
Znam dobrze wszystkie zawodniczki 
i spodziewałam się takiego rezultatu. 
Wszystkie razem spotykamy się często 
na trasie i wiem kogo na co stać. Trasę 
znam bardzo dobrze, startowałam w mi-
strzostwach po raz drugi. Jedyne co 
mnie zaskoczyło to ilość kibiców, któ-
rych w tym roku było jeszcze więcej – 
przyznała Lucyna Stępień, klub Nordic 
Walking w Lubinie.
Zawodnicy startowali na trzech dystan-
sach, kobiety na 6 km, mężczyźni na 8 
km, a młodzież na 4 km. Jako pierwsza 
zawodniczka-seniorka na mecie pojawi-
ła się Paulina Wityk-Szumna z klubu 
Nordic Walking w Ścinawie.
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Remis okazał się porażką

Po ośmiu meczach jedynie 2 punkty

Nordic Lubin postawił poprzeczkę wysoko

Tylko z jednym 
punktem

Dalej nieskuteczni

Zaskoczyło ich 
tylko jedno…

Na starcie pierwszy punkt dla Mundo 
został podarowany przez Nysę. Za-
grywkę zepsuł były zawodnik Mundo, 
Szymon Piórkowski. Pomimo tego 
prezentu, lubinianie udowodnili póź-
niej, że stać ich na godny wynik. 
Pierwszy set rozstrzygnęli na własną 
korzyść, 25:21.
W drugiej partii podopieczni Pawła 
Szabelskiego przeżywali prawdziwy 
boom. Punkty były zdobywane bardzo 
dynamicznie, a w pewnym momencie 
miejscowi prowadzili 14:10. Skutecz-
ność takich zawodników jak Michał 
Żuk czy Adam Michalski dała lubinia-
nom wynik 25:17.
Wydawało się, że nie inny wynik jak 
3:0 dla Lubina jest niemożliwy. Jednak 
nie wolno było zapomnieć, że ekipa 
Jarosława Stancelewskiego to aktual-

ny mistrz I ligi. Goście przypomnieli o 
tym fakcie w trzecim secie, którego 
wygrali 25:18.
Również czwarta partia należała do 
Nysy. Choć zaczęło się ładnie, bo wy-
nik otworzył ładnym rozegraniem Łu-
kasz Łapszyńki, to ostatnie słowo na-
leżało właśnie do Stalowców, którzy 
wygrali różnicą pięciu punktów.
Tie-break za każdym razem mrozi 
krew w żyłach kibiców. - Albo oni, 
albo my – myśleli sympatycy miedzio-
wych. Lubinianie zaczęli bardzo sku-
tecznie i grali tak jak w pierwszych 
dwóch setach ostatecznie zwyciężając 
15:9!
- Nysa jest niewygodnym rywalem w 
momencie kiedy poczuje wiatr w ża-
glach. Dlatego cieszy zwycięstwo, 
choć mogliśmy pociągnąć ten wynik 

inaczej – skomentował mecz Paweł 
Szabelski, szkoleniowiec Mundo.

Zarząd oficjalnie podpisał kon-
trakt z byłym reprezentantem Pol-
ski, który będzie obowiązywał do 
końca sezonu.
 Urodzony w Poznaniu, Paweł 
Wojtala może śmiało powiedzieć, 
że zna się na piłce nożnej, chociaż 
od strony boiska. Na swoim kon-
cie ma grę w takich zespołach jak 
Lech Poznań,  Werder Brema czy 
Legia Warszawa. Stanowisko na 
jakim został zatrudniony w mie-
dziowym klubie wcześniej obej-
mował Rafał Helbik, który prócz 
specjalisty ds. sportowych w Za-
głębiu Lubin był współodpowie-
dzialny za transfery. Zarząd klubu 
wierzy, że doświadczony piłkarz 
jakim jest Paweł Wojtala wykona 
powierzone mu cele na medal.

Lubin pokonał Stal

- Szkoleniowiec ma moje wsparcie – zapewnia nowy dyrektor

Srebro lepsze niż złoto

Wojtala zagra dla Zagłębia

W ramach 2. kolejki I ligi siatkarskiej, ekipa Pawła Szabelskiego podejmowała Stal Nysę. Szla-
gierowe spotkanie przysporzyło kibicom obu ekip wiele emocji. Wynik spotkania rozstrzygnął się 
dopiero w piątym secie.

Grał dla Widzewa, Hamburger SV, a teraz będzie bronił KGHM Zagłębia Lubin, Jednak tym 
razem Wojtala nie wystąpi w roli piłkarza, ale dyrektora sportowego.

- Nie był to zły mecz. Jest 
zwycięstwo i trzeba mieć teraz 
jedno podejście, jedziemy 
do Chorwaci tylko i wyłącz-
nie wygrać – podsumowała 
spotkanie 2 rundy EHF Cup 
Bożena Karkut, szkoleniowiec 
KGHM Metraco Zagłębia Lu-
bin. Miedziowe podejmowały 
RK Żelinę.

Lubinianki przystąpiły do tego spotka-
nia z większą skutecznością niż w po-
jedynku z Balticą Szczecin. Tym ra-
zem Zagłębie trzymało jeden poziom 
w dwóch połowach. Na początku ry-
walki prowadziły 0:1. Pierwszą bram-

kę dla miedziowych zdobyła Kinga 
Byzdra. Chorwatki pomimo nieko-
rzystnego wyniku, skutecznie goniły 
gospodynie. Jednak podopieczne Bo-
żeny Karkut po 20 minutach prowa-
dziły 8:5 i utrzymywały podobny stan 
do końca rozgrywki. Do przerwy Me-

traco wygrywało 11:9. W drugiej poło-
wie Zagłębie zaczęło znacznie uciekać 
Żelinie. W 43. minucie gospodynie 
prowadziły 17:13. Ostatnie celne tra-
fienie dla miejscowych zdobyła Sabi-
na Kobzar. Lubin wygrał 22:18 i do 
Chorwacji jedzie z przewagą 4 bra-
mek.
Zagłębie: Maliczkiewicz, Tsvirko – 
Załęczna, Piekarz, Pałgan 4, Paluch 1, 
Jelić 4, Bader 2, Benga, Jochymek 3, 
Byzdra 8, Kobzar.
Żelina: Sanader, Zigrovic, Jukic – Er-
cegovac, Cosic, Zigvovic, Madzarac 1, 
Pavicic 1, Knjezevic 3, Vukojevic 2, 
Dzono 3, Puhelek, Koscec, Vulic, Sti-
pic, Antolkovic, Galic, Petkovic 8.

Pojedynek z Żeliną daje nadzieję, że miedziowe wracają do formy

Grały już lepiej
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Baran (21.03-20.04)
Decydują się Twoje losy, a ktoś ciekawy 
się Tobą interesuje. Ważne jest 
dochowanie tajemnicy. Nie ufaj 
reklamom medycznych wynalazków.

Byk (21.04-20.05)
Szykujesz zmiany w życiu zawodo-
wym. Marzysz o wielkim sukcesie. 
Pracuj jak dotychczas, a nagroda 
przyjdzie szybciej niż myślisz.

Bliźnięta (21.05-21.06)
Czekają Cię sukcesy tam, gdzie się ich 
nie spodziewasz. Pogadaj z kimś 
doświadczonym aby dobrze rozważyć 
planowane działania. Dotrzymuj danego 
słowa. Honor nie twarz wytrzeć się go 
nie da. 

Rak (22.06-22.07)
W pracy nie wszystko ułoży się po 
twojej myśli. Nie lekceważ tego. Chroń 
gardło i uszy. Trzeba zadbać o zdrowie 
Na drodze uważaj ze szczególną 
ostrożnością. 

Lew (23.07-23.08)
Inwestuj rozsądnie, ale nie obawiaj się 
ryzyka. Z gwiazd wynika, że chwilowo 
nic nie ryzykujesz. Nie rób nic na siłę 
i nie kłóć się. Zdaj się na kobiecą 
intuicję, swoją lub partnerki. 

Panna (24.08-22.09)
Wskazany ruch na wolnym powietrzu. 
Poprawi to kiepski nastrój. W pracy nie 
najlepiej. Sporo spraw ostatnio 
zaniedbałaś.

Waga (23.09-23.10)
Kupisz coś czego od dawna pragniesz. 
Zadbaj o swój wygląd. Nawet facet 
potrzebuje raz na jakiś czas posiedzieć 
dłużej w łazience, a co dopiero kobieta... 

Skorpion (24.10-22.11)
Nie bądź w gorącej wodzie kąpany. Aż 
tak się nie pali, abyś popełnił kolejne 
głupstwo. Przeanalizuj, wyciągnij 
wnioski i dopiero potem decyduj.

Strzelec (23.11-21.12)
Płatności realizuj kartą kredytową. 
Noszenie „żywej” gotówki przy sobie 
zakończysz tym razem zagubieniem. 
Zacznij codziennie ćwiczyć. Latka lecą, 
a kondycji coraz mniej.

Koziorożec (22.12-20.01)
Nie obawiaj się dalszej przyszłości. Tam 
wiadomo co nas czeka. Myśl o tym co 
dzisiaj i tutaj. Nic nie zrobi się samo.

Wodnik (21.01-19.02)
Świat otwiera się przed Tobą. Decyduj! 
To jest odpowiedni moment na sprawy 
zawodowe i uczuciowe. Rozwój 
wypadków może być zaskakujący 
i korzystnie długotrwały.

Ryby (20.02-20.03)
Wpadniesz w wir krytyki. Nawet 
w domu dadzą Ci popalić. Konieczne 
będą zmiany i wyrzeczenia. Przed Tobą 
dobre samopoczucie przez dwa 
tygodnie.

rozrywka

HOROSKOP EXTRA KRZYŻÓWKA (29) z biletem do kina HELIOS

Na rozwiązania czekamy do 5 listopada. Krzyżówkę wyciętą z gazety należy wysłać na adres LubinExtra! Skr. poczt. 110, 59-300 Lubin, lub 
zeskanować i przesłać za pomomocą e-mail na adres: redakcja@lubinextra.pl Nagrodę za rowiązanie krzyżówki z numeru 28 otrzymuje pani 
Anna Oleszkiewicz z Lubina. Gratulujemy!
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ne

grymas
pierwia-

stek,
aktyno-

wiec
nieuda-
ny utwór
literacki

może
być

wstecz-
ny

wódka -
łódka

zjazd
ducho-
wień-
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Budowa szybu SW-4 zbli-
ża się do jednego z naj-
trudniejszych etapów – 
drążenia w pokładzie soli 
o grubości 160 metrów. 

Sól kamienna w obszarze budo-
wy szybu SW-4 znajduje się na 
głębokości 1026 – 1182 metrów. 
Wcześniej Przedsiębiorstwo Bu-
dowy Kopalń PeBeKa spotykało 
się już z głębieniem w soli m.in. 
przy budowie szybów R-XI, 
SG-1 i SG-2. W kopalni Rudna 
odcinek soli miał kilkanaście 
metrów. W przypadku szybów 
kopalni Polkowice-Sieroszowi-
ce pokłady były grubsze, miały 
kilkadziesiąt metrów. Przy bu-
dowie szybu SG-1 zastosowano 
chodnik opaskowy do odpręże-
nia wyrobiska solnego, w SG-2 
poprzestano na obudowie tubin-
gowej.
- Natomiast z taką grubością po-
kładu soli jak w SW-4 mamy 
pierwszy raz do czynienia – 
mówi Aleksander Hodyl, kie-
rownik działu robót górniczych 
KRG Szyby – To duże wyzwa-
nie inżynieryjne. Przede wszyst-
kim musimy poradzić sobie ze 
zjawiskiem reologii, czyli zaci-
skania soli. Planujemy zastoso-
wać specjalną obudowę.
Do głębienia pokładu soli użyty 
zostanie kombajn szybowy. Ten 
sam, który pracuje w zamrożo-

nym górotworze na początku 
budowy szybu. Ta maszyna po-
mysłu inżynierów z PeBeKa, 
pracowała od początku drążenia 
szybu do głębokości 408 me-
trów. Poniżej tego poziomu ko-
rzystano z urabiania za pomocą 
materiałów wybuchowych.
Z powodu soli kombajn szybo-
wy jeszcze raz wróci do pracy 
w szybie SW-4. Tym razem zje-
dzie na poziom poniżej kilome-
tra. Na takiej głębokości takich 
prac przy budowie szybów jesz-
cze nie wykonywano. Kombajn 
do pracy w soli zostanie wypo-
sażony w nową głowicę. Montaż 
całego potężnego urządzenia 
potrwa około tygodnia.
Górnicy PeBeKa są aktualnie na 
głębokości ponad 1015 metrów. 
Granicę jednego kilometra zało-
ga KRG Szyby przekroczyła 
w połowie lipca. Teraz, w ra-
mach VI etapu prac przy głębie-
niu, budowane są połączenia 
wentylacyjne z kopalnią. 
W przyszłości będą one wlotami 
do istniejących wyrobisk, przy 
pomocy których szyb połączy 
się z kopalnianą infrastrukturą 
Głębienie szybu w pokładzie 
soli kamiennej rozpocznie się 
w listopadzie i potrwa ponad pół 
roku.
Budowa szybu SW-4 związana 
jest z udostępnianiem złoża za-
legającego pod Głogowem.

Czegoś takiego nie dokonano jeszcze nigdzie na świecie!

Sól będzie wyzwaniem


